[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2025 года
      № 06
О согласовании полной замены дотации на выравнивание
 бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога
на доходы физических лиц
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города Радужный решила:

1. Согласовать полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на 2026 год в сумме 939 635,9 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 815 509,8 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 815 322,1 тыс. рублей дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в части замещения в бюджет города Радужный на 2026 год в размере 47,60 %, на 2027 год в размере 39,94 %, на 2028 год в размере 38,44 %.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Радужный от 30.09.2024 № 381 «О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

4. Администрации города Радужный представить настоящее решение в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
  5. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
Председатель Думы города                                                    Е.Г. Трофименко
«___» ___________ 2025 года